
ESTRATTO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

    26 12/10/11

NOMINA COMPONENTI DEL CONSIGLIO TRIBUTARIO                       
                                                                 
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

12 Ottobre  09:00

il Sindaco Dott. Aldo Laurenzano         

Guerriero Gioacchino          NO Montuori Andrea Daniele       SI

Aquino Vincenzo               SI Palladino Nunzia              SI

Troisi Antonio                SI Di Pietro Elio                SI

Tuccia Luigi                  SI Mazzocca Tommaso              SI

Foschi Giacomo                NO Spagnuolo Paolo               SI

Landi Francesco               NO Moschella Emilio              SI

De Vinco Gaetano              SI Iannaccone Antonio            SI

Tomasetti Antonio             SI Del Mauro Massimiliano        SI

Adamo Luigi                   SI La Sala Raffaele              NO

Acerra Antonio                SI Prezioso Antonio              SI

il Sindaco Dott. Aldo Laurenzano         
Dott.ssa Clara Curto.



OMISSIS  :  Il  resoconto  degli  interventi  sarà  inserito  agli  atti  del  verbale  di  
approvazione dei verbali della seduta precedente della prossima seduta consiliare. 

Rientra in aula il Cons.Foschi

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO
• che con delibera consiliare n.26 dell’14.12.2010 la Città di Atripalda ha istituito 
il Consiglio Tributario, ai sensi dell’art.44 del D.P.R. 19 settembre 1973 n.600 e 
successive modificazioni, nonchè da quanto disposto dall’articolo 1 del decreto 
legge  30  settembre  2005,  n.203,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  2 
dicembre  2005,  n.248 ed ai  sensi  di  quanto  disposto dall’art.  18  del  D.L.  31 
Maggio 2010 n.78 convertito con modificazioni nella legge 30 luglio 2010, n.122;
• che  il  Consiglio  Tributario  sarà  composto  da  n.5  componenti,  tra  cui  un 
Presidente  e  supporterà  l’Ufficio  Tributi  nello  svolgimento  dei  compiti  di 
partecipazione  all’accertamento  di  maggiori  imponibili  fiscali  e  contributivi, 
assoggettabili alle imposte previste dalle vigenti norme di legge, con particolare 
riferimento ai redditi non denunciati e alla individuazione dei soggetti d’imposta 
che non hanno presentato denuncia, con il fine precipuo di combattere l’ evasione 
fiscale e dal regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio.

DATO ATTO
− Che al  fine di  individuare  i  candidati  all'elezione  dei  Consiglio  tributario,  il 
Comune  ha  emesso  avviso   pubblicato  all’Albo  pretorio  dell'Ente,  sul  sito 
istituzionale  dell’Ente  e  nell’  ambito  del  territorio  comunale  per  tramite  del 
servizio affissioni o con ulteriori, idonei  canali di comunicazione,  per la durata 
di  almeno trenta giorni;
− Che i  soggetti  interessati,  secondo le  modalità  previste  nell'avviso  di  cui  al 
comma precedente, hanno presentato apposita domanda al Comune con la quale 
hanno  dichiarato  il  possesso  dei  requisiti  previsti  e  l'assenza  di  cause  di 
ineleggibilità. Allegando alla domanda altresì curriculum vitae volto ad acquisire 
informazioni  utili  in  merito  agii  studi  ed  alla  competenza  professionale  del 
soggetto;
− Che sulla base delle domande presentate è stata effettuata istruttoria congiunta 
del I e II Settore il 21.06.2011 inerente il possesso dei requisiti necessari nonché 
l'assenza di cause di ineleggibilità è stato redatto un elenco dei soggetti per la 
nomina;
− Che con Determinazione n° 58 del 24.06.11 il Responsabile del Secondo Settore 
approvava  l’elenco  dei  soggetti  individuati  per  la  nomina,  da  sottoporre  al 
Consiglio Comunale ai fini della elezione del Consiglio Tributario;
− Che  i  componenti  del  Consiglio  tributario  vengono  eletti  dal  Consiglio 
comunale  secondo  criteri  che  rispettino  la  competenza  dei  componenti  e  la 
rappresentatività del territorio, tra i soggetti inclusi nell'elenco di cui al comma 
precedente. La votazione viene effettuata contestualmente con voto limitato;
− Che alle compagini di  minoranza consiliare spettano due seggi su cinque;
− Che il voto per l’elezione  dei consiglieri tributari è segreto;
− Che ogni consigliere può esprimere due preferenze. In caso di parità risulterà 
eletto il candidato più anziano di età- Non sono previsti supplenti;



− Che all'atto  dell’elezione   dei  consiglieri  tributari,  viene  eletto  Presidente  il 
candidato che avrà riportato il maggior numero di preferenze, in caso di parità 
risulterà eletto il candidato più anziano di età.

Nominati Scrutatori i Consiglieri Montuori e Prezioso 

Con votazione segreta che consegue il seguente risultato:
1.Barile Santino          voti n.12
2.Abete Raffaele         voti n.10
3.Nazzaro Pasquale     voti n.06
4.Battista Modestino   voti n.05
5.Aquino Ciro             voti n.03

DELIBERA

Che risultano eletti nel Consiglio Tributario del Comune di Atripalda i signori:

1.Barile Santino           nato ad Atripalda  il 04/02/1953
2.Abete Raffaele          nato ad Atripalda  il 25/02/1990
3.Nazzaro Pasquale     nato ad Atripalda  il 07/10/1979
4.Battista Modestino    nato ad Avellino   il 02/02/1970
5.Aquino Ciro              nato ad Atripalda  il 28/03/1991

Il  Candidato  che  ha  riportato  il  maggior  numero  di  preferenze  risulta  Barile 
Santino e  pertanto viene designato quale presidente del Consiglio Tributario



Il Presidente
F.to Dott. Aldo Laurenzano         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

21/10/11

21/10/11
Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del     Settore o

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


